[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                    НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2018                                                                              № 54

Об утверждении перечня должностных лиц

администрации городского поселения город

Макарьев Макарьевского муниципального района,

уполномоченных на составление протоколов

об административных правонарушениях

В соответствии с частью 5 статьи 61 Кодекса Костромской области об административных правонарушениях, Законом Костромской области от 11.07.2011 № 354-4-ЗКО «О наделении органов  местного самоуправления государственными полномочиями Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев, в целях организации и обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, в связи с кадровыми перестановками, администрация городского поселения город Макарьев

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях (Приложение № 1).

2. Установить, что должностные лица, уполномоченные в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях, вправе выдавать предписания об устранении выявленных нарушений нормативных правовых актов Костромской области и муниципальных правовых актов.

3. Установить, что ответственными за сбор, анализ и передачу информации о реализации администрацией городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях, являются должностные лица администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченные в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях.

4. Должностным лицам администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченным в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях:

4.1. систематически принимать участия в занятиях по изучению законодательства Российской Федерации и Костромской области об административных правонарушениях, практиковать его применения, которые будут организовываться Административной комиссии в Макарьевском муниципальном районе;

4.2. планировать работы по реализации государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях;

4.3. взаимодействовать с должностными лицами органов государственной власти Костромской области, их учреждений, структурных подразделений и территориальных органов по вопросам составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях;

4.4. контролировать правильность составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях;

4.6. анализировать и вырабатывать меры, направленные на повышение эффективности результатов работы, вести отчетности и представлять информации по реализации государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях в Административную комиссию в Макарьевском муниципальном районе.

5. Возложить персональную ответственность на должностные лица администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченные в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях вышеуказанных полномочий и своевременно направлять протоколы для рассмотрения в административную комиссию в Макарьевском муниципальном районе, устранять недостатки протоколов и других материалов дел об административных правонарушениях, в случае их наличия.

7. Постановления администрации городского поселения город Макарьев  от 18.05.2017 № 78 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» и от 22.06.2017 № 113 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 18.05.2017 № 78» считать утратившими силу.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения город Макарьев                                    К.А. Ловчев

	Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения город Макарьев

от  26.04.2017 № 54

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушения

	Должность
	Статья Кодекса Костромской области об административных правонарушениях

	Ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев

	ч. 2 ст. 4.1., ч. 4 ст. 4.1. (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления), ст. 5-15, 17, 21, 23, 25, 28, 30, 31, 37, 38 (в части нарушения порядка изготовления, использования, хранения  или уничтожения бланков, печатей либо иных носителей изображения герба муниципального образования), 40,  41 (в части осуществления муниципального контроля), 39, 43, 44, 49, 50, 51, 51.3, 51.5-51.7

	Ведущий специалист по имуществу, контрактный управляющий администрации городского поселения город Макарьев
	ч. 2 ст. 4.1., ч. 4 ст. 4.1. (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления), ст. 5-15, 17, 21, 23, 25, 28, 30, 31, 37, 38 (в части нарушения порядка изготовления, использования, хранения  или уничтожения бланков, печатей либо иных носителей изображения герба муниципального образования), 40,  41 (в части осуществления муниципального контроля), 39, 43, 44, 49, 50, 51, 51.3, 51.5-51.7

	Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом администрации городского поселения город Макарьев
	ч. 2 ст. 4.1., ч. 4 ст. 4.1. (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления), ст. 5-15, 17, 21, 23, 25, 28, 30, 31, 37, 38 (в части нарушения порядка изготовления, использования, хранения  или уничтожения бланков, печатей либо иных носителей изображения герба муниципального образования), 40,  41 (в части осуществления муниципального контроля), 39, 43, 44, 49, 50, 51, 51.3, 51.5-51.7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2018                                                                             № 55
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

город Макарьев от 22.03.2018 № 42

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и подорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения в целях предотвращения разрушений городских дорог в период весенней распутицы и безопасности дорожного движения», в целях приведения нормативного правового акты в соответствие, администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 22.03.2018 № 42 «О временном ограничении движения транспортных средств по дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев» (далее – постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов городского поселения город Макарьев».

1.2. По всему тексту постановления слова «по дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев» заменить словами «по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов городского поселения город Макарьев».

1.3. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Порядок выдачи разрешений  на право проезда по автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов городского поселения город Макарьев транспортных средств с массой, превышающей установленный, в период временного ограничения движения, осуществлять в соответствии с приказом Министерства транспорта российской Федерации от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (в ред. от 21.09.2016, от 16.01.2017). Ущерб компенсируется путем перечисления соответствующей денежной суммы в доход бюджета городского поселения город Макарьев по следующим реквизитам: УФК по Костромской области (Администрация городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района) ИНН 4416003619 КПП 441601001 расчётный счёт №  40101810700000010006 Отделение Кострома г. Кострома БИК 043469001 ОКТМО 3461810100 КБК 99911637040130000140.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения город Макарьев                                 К.А. Ловчев

Наш адрес:
пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 56-6-12
Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

          Тираж: 30 экземпляров